
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 09:23:25 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 130/2022 

 

Pregão Presencial n° 094/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO 

MÓVEIS DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES ANEXAS. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA 

ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO NA MELHORIA DA COMUNICAÇÃO ENTRE 

OS SERVIDORES. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº130 /2022, pregão presencial nº094 /2022, tipo menor preço 

POR ITEM , cujo objeto é aquisição de APARELHOS TELEFÔNICOS MÓVEIS em atendimento às diversas 

secretarias, na melhoria da comunicação entre os servidores do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto 

licitado em favor de FACILITA TELECOM LTDA, segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: FACILITA TELECOM LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 42.850,00 

 

Lote 1 - APARELHO TELEFONICO TAMANHO DA TELA: 5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA : (480 X 

960 PIXELS), CÂMERA TRASEIRA: 8 MEGAPIXELS, CÂMERA FRONTAL (SELFIE) 5 MEGAPIXELS, 

SISTEMA ANDROID 8.1 OREO (GO EDITION), PROCESSADOR: QUAD CORE DE ATÉ 1,5 GHZ, MEMÓRIA 

RAM: 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 APARELHO TELEFONICO TAMANHO DA 

TELA: 5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA 

TELA : (480 X 960 PIXELS), CÂMERA 

TRASEIRA: 8 MEGAPIXELS, CÂMERA 

FRONTAL (SELFIE) 5 MEGAPIXELS, 

SISTEMA ANDROID 8.1 OREO (GO 

EDITION), PROCESSADOR: QUAD 

CORE DE ATÉ 1,5 GHZ, MEMÓRIA RAM: 

1 GB, ARMAZENAMENTO (MEMÓRIA 

INTERNA): 16 GB, CAPACIDADE DA 

BATERIA: 2000MAH  

UN 15,0000 450,0000 6.750,00 - 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 09:23:25 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 Total Lote: R$ 6.750,00 

 

Lote 2 - APARELHO TELEFONICO TAMANHO DA TELA: 6,4 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA|: FULL 

HD+. PAINEL DA TELA: SUPER AMOLED, CÂMERA PRINCIPAL: QUÁDRUPLA, 64, 8, 5 e 5MP, CÂMERA 

FRONTAL: 20 MP, SISTEMA: ANDROID 11, PROCESSADOR: OCTA-CORE, MEMÓRIA RAM: 4 GB, 

ARMAZE 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 APARELHO TELEFONICO TAMANHO DA 

TELA: 6,4 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 

DA TELA|: FULL HD+. PAINEL DA TELA: 

SUPER AMOLED, CÂMERA PRINCIPAL: 

QUÁDRUPLA, 64, 8, 5 e 5MP, CÂMERA 

FRONTAL: 20 MP, SISTEMA: ANDROID 

11, PROCESSADOR: OCTA-CORE, 

MEMÓRIA RAM: 4 GB, 

ARMAZENAMENTO: 128 GB, CARTÃO 

DE MEMÓRIA: SIM, MICROSD DE ATÉ 1 

TB, CAPACIDADE DE BATERIA: 

5000MAH, DUAL SIM (NANO SIM)  

UN 5,0000 1.700,0000 8.500,00 - 

 Total Lote: R$ 8.500,00 

 

Lote 3 - APARELHO TELEFONICO, TAMANHO DA TELA 6,4 POLEGDAS, RESOLUÇÃO DE TELA: HD+, 

PAINEL DA TELA: SUPER AMOLED, CÂMERA PRINCIPAL: QUÁDRUPLA, 48, 8, 2 e 2MP, CÂMERA 

FRONTAL: 13 MP, SISTEMA: ANDROID 11, PROCESSADOR: OCTA-CORE, MEMÓRIA RAM: 4 GB, 

ARMAZENAMENTO 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 APARELHO TELEFONICO, TAMANHO 

DA TELA 6,4 POLEGDAS, RESOLUÇÃO 

DE TELA: HD+, PAINEL DA TELA: 

SUPER AMOLED, CÂMERA PRINCIPAL: 

QUÁDRUPLA, 48, 8, 2 e 2MP, CÂMERA 

FRONTAL: 13 MP, SISTEMA: ANDROID 

11, PROCESSADOR: OCTA-CORE, 

MEMÓRIA RAM: 4 GB, 

ARMAZENAMENTO: 128GB, CARTÃO DE 

MEMÓRIA: SIM, MICROSD DE ATÉ 1 TB, 

CAPACIDADE DE BATERIA: 5000 MAH 

DUAL SIM (NANO SIM)  

UN 15,0000 1.440,0000 21.600,00 - 

 Total Lote: R$ 21.600,00 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 3 de 3 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 09:23:25 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Lote 4 - APARELHO TELEFONICO TAMANHO DA TELA: 6,7 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA:  FULL 

HD+, PAINEL DA TELA PRINCIPAL: DYNAMIC AMOLED, CÂMERA TRASEIRA QUÁDRUPLA: PRINCIPAL 

DE 108 MP (F1.8); ULTRA WIDE DE 12 MP (F2.2); PROFUNDIDADE DE 5 MP (2.4); MACRO DE 5 MP ( 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

4 APARELHO TELEFONICO TAMANHO DA 

TELA: 6,7 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 

DA TELA:  FULL HD+, PAINEL DA TELA 

PRINCIPAL: DYNAMIC AMOLED, 

CÂMERA TRASEIRA QUÁDRUPLA: 

PRINCIPAL DE 108 MP (F1.8); ULTRA 

WIDE DE 12 MP (F2.2); PROFUNDIDADE 

DE 5 MP (2.4); MACRO DE 5 MP (2.4), 

CÂMERA FRONTAL: 32MP (F2.2), 

SISTEMA: ANDROID 12, 

PROCESSADOR: QUALCOMM 

SNAPDRAGON 778 5G (OCTA-CORE DE 

ATÉ 2,1 GHZ), MEMÓRIA RAM: 8 GB, 

ARMAZENAMENTO: 128 GB, 

CAPACIDADE DA BATERIA 5000 MAH  

UN 2,0000 3.000,0000 6.000,00 - 

 Total Lote: R$ 6.000,00 

 

 

 

 

TOCANTINS, 22 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


